

<b>UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES</b>
<b>DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS</b>
<b>ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS</b>
<b>LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL</b>
<b>NÚMERO E/901045968-003-2023</b>
<b>ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL ALMACÉN GENERAL DE CONSUMIBLES DEPTO. COMPRAS DGF Y MATERIALES DENTALES PARA LA UNIDAD MÉDICO DIDÁCTICA DEL CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES</b>

En la ciudad de Aguascalientes, Ags., siendo las **10:00 (diez)** horas del día **17 de febrero del año 2023** de conformidad con lo establecido en el numeral VIII.2 de la LPN N° E/901045968-003-2023 de la convocatoria que norma esta Licitación, se reunieron en la **Sala de Licitaciones**, edificio 222 planta baja, sita en Av. Universidad N° 940 C.P. 20100, para proceder al acto de presentación y apertura de proposiciones, los licitantes y servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final del acta, de conformidad con los artículos 53 y 54 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la Ley).-----

El acto fue presidido por la M. en A. Beatriz Elizabeth Rivera de Loera, Jefa del Departamento de Compras y Secretario Técnico del Comité, quien es la persona facultada para aceptar o desechar las propuestas y, en general para tomar todas las decisiones durante la realización del presente acto, quien de conformidad con lo previsto en el referido artículo procedió a registrar a los asistentes.-----

Se informa a los presentes que conforme a lo establecido en la Convocatoria los asistentes se aceptan el uso de la información pública conforme al Aviso de Privacidad de Proveedores y Contratistas, el cual se informa en la página de la Universidad, [https://www.uaa.mx/informacionpublica/?page\\_id=1639](https://www.uaa.mx/informacionpublica/?page_id=1639), además se informa que se realizará la "Transmisión de los procedimientos", conforme a lo establecido en el artículo 55 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios. La Publicación se realizará a través de <http://conferencias.uaa.mx/> -----

Acto seguido, conforme a lo establecido en el artículo 54 de la Ley, se procedió a realizar la inscripción de **05 (cinco)**, propuestas en sobre cerrado, mismas que se describen a continuación, las cuales fueron recibidas en tiempo y forma: -----

Licitante	
<b>1</b>	<b>GENERA NEGOCIOS, S.A. DE C.V.</b>
<b>2</b>	<b>IMELDA MARTÍNEZ NIÑO</b>
<b>3</b>	<b>RUBÉN MÁRQUEZ CORTES</b>
<b>4</b>	<b>PAPELERIA CONSUMIBLES Y ACCESORIOS, S.A. DE C.V.</b>
<b>5</b>	Se hace constar conforme a lo establecido en el numeral 2 último párrafo, de la Convocatoria y con fundamento en el artículo 45 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, se recibió mediante el uso de servicio postal o de mensajería, un sobre cerrado con la propuesta de: <b>BUSINESS &amp; MARKETING MAAG, S.A. DE C.V.</b> , la recepción se realizó en tiempo y forma en el Departamento de Compras de la Dirección General de Finanzas.

Se hace constar que conforme a lo establecido en el artículo 54 de la Ley, se designa para rubricar por parte los Licitantes, rubrican las propuestas los siguientes:-----

	Nombre de la empresa Licitante	Nombre de quien suscribe
<b>1</b>	<b>IMELDA MARTÍNEZ NIÑO</b>	<b>C. Imelda Martínez Niño</b>
<b>2</b>	<b>RUBÉN MÁRQUEZ CORTES</b>	<b>C. Rubén Márquez Cortes</b>

Se hace constar que conforme a lo establecido en el artículo 54 de la Ley, se designa para rubricar por parte de la Convocante la propuesta por los siguientes servidores:-----

	Nombre del Servidor Público	Área que representa
<b>1</b>	<b>M. en A. Beatriz E. Rivera de Loera</b>	<b>Jefa del Departamento de Compras</b>
<b>2</b>	<b>L.P.I. Esmeralda Yazmin Rodríguez Durón</b>	<b>Representante de la Contraloría Universitaria</b>
<b>3</b>	<b>Lic. María Díaz Rodríguez</b>	<b>Representante del Departamento Jurídico</b>
<b>4</b>	<b>Lic. Roberto Bernal Castañón</b>	<b>Representante de la Dirección General de Planeación y Desarrollo</b>

<b>UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES</b>
<b>DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS</b>
<b>ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS</b>
<b>LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL</b>
<b>NÚMERO E/901045968-003-2023</b>
<b>ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL ALMACÉN GENERAL DE CONSUMIBLES DEPTO. COMPRAS DGF Y MATERIALES DENTALES PARA LA UNIDAD MÉDICO DIDÁCTICA DEL CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES</b>

<b>5</b>	<b>Lic. Berenice Ceballos Guzmán</b>	<b>Almacén General de Consumibles del Departamento de Compras de la DGF (Área requirente)</b>
----------	--------------------------------------	---

Se procedió a realizar la apertura de las proposiciones haciendo constar la documentación sin que ello implique la evaluación de su contenido, mismos que se describen en el **Anexo "1" (Documentación Técnica y Administrativa)**:-----

Acto seguido, con fundamento en los artículos 54 de la Ley, fracc. III se hace constar los precios unitarios **antes de IVA**, para cada una de las partidas, mismos que se describen en el **Anexo "2" (Propuesta económica)**.-----

Se declaran desiertas las partidas: **2, 4, 8, 13, 37, 71 y 72**, en virtud de que no existieron propuestas susceptibles de análisis.-----

Se les informa que de conformidad con lo establecido en la base VIII.3 de la convocatoria de la Licitación y en los artículos 54, 55, 56 y 57 de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación y en base a ella, se emitirá el fallo correspondiente el día **22 de febrero del año 2023**, a las **14:00 (catorce)** horas en la **Sala de Licitaciones, Ed. 222, P.B.**, sita en Av. Universidad N° 940, edificio 222 P.B., C.P. 20100, para proceder al acto de fallo, mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de 15 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente para el fallo.-----

Para efectos de la notificación, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en: el Departamento de Compras de la Dirección General de Finanzas de la Universidad, edificio 222 P.B., domicilio de la convocante, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Asimismo, se colocará esta acta en la página de transparencia de la Universidad [https://www.uaa.mx/informacionpublica/?page\\_id=788](https://www.uaa.mx/informacionpublica/?page_id=788).-----

**Intervienen por la Universidad Autónoma de Aguascalientes**-----

<b>M. En A. Beatriz E. Rivera de Loera</b> Jefa del Departamento de Compras y Secretario Técnico del Comité de Compras	
<b>L.P.I. Esmeralda Yazmin Rodríguez Durón</b> Representante de la Contraloría Universitaria	
<b>Lic. María Díaz Rodríguez</b> Representante del Departamento Jurídico	
<b>Lic. Roberto Bernal Castañón</b> Representante de la Dirección General de Planeación y Desarrollo	
<b>M. en A. Claudia Mónica Martínez Esparza</b> Jefa Administrativa de la UMD del Centro de Ciencias de la Salud (Área requirente)	
<b>Lic. Berenice Ceballos Guzmán</b> Almacén General de Consumibles (Área requirente)	

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE  
AGUASCALIENTES**  
**DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS**  
**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE  
PROPUESTAS**  
**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL**  
**NÚMERO E/901045968-003-2023**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL ALMACÉN  
GENERAL DE CONSUMIBLES DEPTO. COMPRAS DGF Y  
MATERIALES DENTALES PARA LA UNIDAD MÉDICO  
DIDÁCTICA DEL CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE  
LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES**

Ing. Arnoldo Rodríguez Romo  
Departamento de Compras

Lic. Lisly Paola Jiménez de Alba  
Departamento de Compras

Ing. Víctor Hugo Luevano Zamarripa  
Departamento de Compras

C.P. Angélica Lozano Galaviz  
Departamento de Compras

Por parte de los Licitantes:-----

C. Luis A. Contreras Acereto  
**GENERA NEGOCIOS, S.A. DE C.V.**

C. Imelda Martínez Niño  
**IMELDA MARTÍNEZ NIÑO**

C. Rubén Márquez Cortes  
**RUBÉN MÁRQUEZ CORTES**

C. Javier Ibarra Andrade  
**PAPELERIA CONSUMIBLES Y ACCESORIOS, S.A. DE  
C.V.**

Siendo las 11:45 horas del día de su inicio, se da por concluido este acto firmando el acta los que en ella intervienen para los fines y efectos legales a que haya lugar, entregándose fotocopia simple del acta a los participantes.-----

Fin de Texto-----

Universidad Autónoma de Aguascalientes  
 Dirección General de Finanzas  
 ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL ALMACÉN GENERAL DE CONSUMIBLES DEPTO. COMPRA'S DGF Y MATERIALES  
 DENTALES PARA LA UNIDAD MÉDICO DIDÁCTICA DEL CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA  
 DE AGUASCALIENTES  
 L.P.N. E/701/04/5968-003-2023  
 Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "1". Documentación Técnica y Administrativa

No.	Descripción	GENERA NEGOCIOS, S.A. DE C.V.	IMELDA MARTÍNEZ NIÑO	RUBÉN MÁRQUEZ CORTES	PAPELERIA CONSUMIBLES Y ACCESORIOS, S.A. DE C.V.	BUSINESS & MARKETING MAAG, S.A. DE C.V.
1	<p>Acreditación y representación Anexo "3"</p> <p><b>Documentos Legales:</b>                      Identificación. Tanto las personas físicas como los representantes de personas morales, o de personas físicas en su caso, o el representante común.                      RFC: Registro Federal de Contribuyentes del licitante que participe en el procedimiento de licitación.</p>	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
2	<p>RFC: Registro Federal de Contribuyentes del <b>Representante Legal o apoderado de la empresa</b> que participe en el procedimiento de licitación. (En caso de personas morales).</p> <p><b>Personas Morales:</b> acta constitutiva de la empresa y el poder del representante legal en copia simple.</p> <p><b>Personas Físicas:</b> Acta de nacimiento en copia simple.                      Carta poder simple</p> <p>Documentos legales adicionales:                      1. Comprobante del SA T en donde se indica que está al corriente de sus obligaciones fiscales.</p>	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
2.1	<p>2. Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social. 17 de febrero de 2023</p> <p>3. Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.</p> <p>4. Opinión de Situación Fiscal de Cumplimiento de Obligaciones Estatales emitida por la Secretaría de Finanzas del Estado de Aguascalientes.</p>	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
2.2	<p>Capitales contables (NO APLICA PARA ESTALICITACIÓN)</p>	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA
3	<p>Manifiesto. Presentar declaración por escrito bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en alguno de los supuestos que señala el artículo 71 de la Ley manifestado de calidad y garantía de los bienes, de acuerdo al formato del Anexo "5", que se integra a estas bases.</p>	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
4	<p>Presentar copia de la transferencia de pago de las bases (07, 08, 09 y 10 de febrero de 2023)                      Incluir:                      Comprobante del banco (en caso de aplicar).                      Comprobante de la UAA.</p>	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
5	<p>Formato de Fianza Anexo "15"</p>	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
6	<p>Especificaciones técnicas con descripción pormenorizada de los bienes, Anexo "1"</p>	EN REVISIÓN	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
7	<p>Información Técnica documental: Folletos, fichas técnicas.</p>	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	EN REVISIÓN
8	<p>Tiempo y lugar de entrega de los bienes: entregar el Anexo "2" firmado, en el cual constara el compromiso de realizar la entrega en lugar y fechas que se indica. (30 días naturales)</p>	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
9	<p>Respaldo del Fabricante (expresar claramente el modelo del bien, la indicación de que es el fabricante y los datos necesarios para contactar a quien suscribe la carta)</p>	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
10	<p>Convenio de Asociación</p>	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA
11	<p>Centros de Servicio</p>	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
12	<p>Propuesta económica Anexo "4"</p>	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
13	<p>Propuesta digital: en memoria USB.</p>	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
14	<p>Relación de documentación para entregar Anexo "11"</p>	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	<p>Propuesta firmada autográficamente</p>	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	<p>Propuesta foliada</p>	187 PÁGINAS	135 PÁGINAS	63 PÁGINAS	97 PÁGINAS	226 PÁGINAS

Anexo "2"  
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes  
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL ALMACÉN GENERAL DE CONSUMIBLES DEPTO.  
COMPRAS DGF Y MATERIALES DENTALES PARA LA UNIDAD MÉDICO DIDÁCTICA DEL CENTRO  
DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-003-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	GENERA NEGOCIOS, S.A. DE C.V.		IMELDA MARTÍNEZ NIÑO		RUBÉN MÁRQUEZ CORTES	
				Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
1	Azúcar estándar morena, no refinada, empacada desde origen (empacada desde fábrica, en	Bulto	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$272.00	\$27,200.00
2	Cucharas Biodegradable Ecoshell Tamaño Estándar Código: 209553 Medidas: 14.5 cm., bolsa	Bolsa	400	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
3	Servilletas de papel "VELVET" hoja sencilla, con certificación ambiental Green Seal, paquetes	Pieza	700	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$19.80	\$13,860.00
4	Cucharas Biodegradable Ecoshell Código: 219106 Medidas: 11.5 cm, bolsa con 100 piezas,	Pieza	300	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
5	Café soluble "Nescafé" clásico, frasco de 225 grs. Hecho a base de una mezcla de granos de	Pieza	250	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$109.80	\$38,430.00
6	Lavatrastes líquidos Salvo limón 750 ml, biodegradable, (ingredientes: alquili sulfato de sodio,	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$37.50	\$7,500.00
7	Sustituto de crema en Polvo para café, elaborado con grasas comestibles, pasteurizado,	Pieza	500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$177.80	\$88,900.00
8	Plato Pastelero Retail Biodegradable 6" diámetro, paquete de 20 piezas, Código 211429,	Paquete	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
9	Clips No. 2 Tropicalizado, acabado galvanizado brillante, de alambre bajo carbón, caja con	Caja	500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
10	Clips No. 3 Tropicalizado, acabado galvanizado brillante, de alambre bajo carbón, caja con	Caja	500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
11	Engrapadora de escritorio "SWINGLINE" modelo 444, tira completa, mecanismo por presión,	Pieza	72	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
12	Engrapadora "Barrilito" de golpe metálica Clave 8191ETC, capacidad de 50 hojas, yunque	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
13	Folder de cartulina alta calidad, media ceja en la parte superior, color azul, tamaño carta,	Caja	80	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
14	Folder de cartulina alta calidad, media ceja en la parte superior, color crema, tamaño carta,	Caja	80	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
15	Grapas estándar de alambre "PILOT" Fifa Flex 400 de acero electro-galvanizado, caja con	Caja	150	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
16	Lápices de colores Prismacolor Junior cuentan con una alta calidad y amplia variedad de	Caja	36	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
17	Lápiz adhesivo "RESISTOL" LA101 barra semisólida color blanco tubito de 10 grs con una	Pieza	1,000	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
18	Libreta "PRINTAFORM" tamaño book (22 cm. x 18 cm.), de cuadrícula chica (espiral), de 100	Pieza	300	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
19	Libreta "printaform" tamaño book (22 cm. x 18 cm.), de raya (espiral), de 100 hojas, (clave	Pieza	300	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
20	Marcadores de colores "ACUACOLOR" Sharpie base agua, estuche de 8 colores, tinta lavable,	Pieza	36	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
21	Masking Tape "TUK 110" rollo de 24mm x 50m. Cinta fabricada con respaldo de papel	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$29.90	\$5,980.00
22	Papel Bond blanco, 100% reciclado "TREE FREE", tamaño oficina 21.6cm x 34 cm, paquete con	Caja	3	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
23	Papel KRAFT Popular o Manila popular, 60 grs x 45 cm, peso aproximado 10.5 kgs	Pieza	12	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
24	Papel Stock "Forma-Todo" de 9 1/2" X 11" blanco en 2 tantos (original papel 68grs y papel	Caja	40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
25	Plumones de colores "STAEDTLER" Triplus No.334 Sb20.Fineline con punta revestida de	Pieza	36	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
26	Protector de plástico tipo bolsa GRUESO transparente "WILSON JONES" ACCO mod. P0571,	Caja	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
27	Tijeras de acero inoxidable "BARRILITO" tamaño de 7", No. 8642-7	Pieza	120	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
28	Papel aluminio estándar, modelo 50, rollo de 30 cms. X 50 mts.	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$42.00	\$2,100.00
29	Pilas Alcalinas "Energizer" Tamaño AA, (No. E91), Voltaje: 1.5 V alcalinas, pila desechable no	Blister	500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$72.90	\$36,450.00
30	Cinta transparente "TUK" de 48 mm X 150 mts., No. T-179, cinta fabricada con un respaldo	Pieza	150	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$49.80	\$7,470.00
31	Caja de plástico para archivo muerto tamaño oficina, ideal para clima húmedo, Clave 0114,	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
32	Pilas Alcalinas "Energizer" Tamaño AAA, Voltaje: 1.2 V alcalinas, pila desechable no	Blister	500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$72.90	\$36,450.00
33	Borrador Retráctil tipo lápiz, no tóxico, goma libre de PVC, no mancha ni daña el papel, para	Pieza	400	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
34	Pilas Alcalinas Tamaño 9v, "Energizer" Max mantienen su energía durante un máximo de 10	Blister	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$77.90	\$15,580.00
35	Supresor de Picos de Tensión "PROTEC ITI", de 6 tomacorrientes, 1.2 m, [4 pies].	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
36	Marcador de tinta fugaz (pintagis) "azor" color negro, para pizarrón blanco, no. 8350ne.	Pieza	240	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
37	Estuche 8 marcadores permanentes Lumocolor con punta fina. Trazo 0.6 mm. Colores	Pieza	12	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
38	Carpeta de argollas de 1 Pulg., ("O") "Wilson Jones" Acco, Vinil Color Blanco, Tamaño Carta,	Pieza	120	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
39	Carpeta de argollas de 1 1/2 Pulg., ("O") "Wilson Jones" Acco, Vinil Color Blanco, Tamaño	Pieza	160	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
40	Carpeta de argollas de 3 Pulg., ("O") "Wilson Jones" Acco, Vinil Color Blanco, Tamaño Carta,	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
41	Caja de cartón para archivo muerto "PRINTAFORM" Clave 0214-CA., tamaño oficina, medidas	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
42	Bolígrafo "BIC" punto fino, tinta azul, no. F290C-A, tipo de punto fino (0.8mm), tinta	Pieza	300	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
43	Bolígrafo "BIC" punto mediano (1.00mm), tinta azul, no. M-250-C, tinta permanente,	Caja	134	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
44	Carpeta de argollas de 4 Pulg., ("D") "Wilson Jones" Acco, Vinil Color Blanco, Tamaño Carta,	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
45	Lápiz mirado No. 2 (Mediano). Forma del cuerpo hexagonal de madera 100%, color amarillo,	Pieza	1,500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
46	Libreta "SCRIBE" profesional de cuadrícula chica, de 100 Hojas, espiral doble metálica,	Pieza	120	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
47	Libreta "SCRIBE" profesional de cuadrícula grande, de 100 Hojas, espiral doble metálica,	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
48	Libreta "SCRIBE" profesional de raya, de 100 Hojas, espiral doble metálica, portada lisa semi-	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
49	Rodapluma Uni-Ball vision elite ub-200 color azul, resistente al agua, punto mediano (0.8	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
50	Rodapluma Uni-Ball vision elite ub-200 color negro, resistente al agua, punto mediano (0.8	Pieza	120	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
51	Cutter "Difa" de plástico mod. "A1" control deslizante de control fino especial Auto-Lock,	Pieza	120	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
52	Repuestos para cutter "A1", paquete con 10 pzas. Su hechura precortada de acero te	Paquete	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
53	Libreta "PRINTAFORM" tamaño book (22 cm. X 18 cm.), de cuadrícula grande (espiral), de	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
54	Masking Tape 110 rollo de 48mm x 50m, papel crepado, color beige, acabado mate y	Pieza	72	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$56.90	\$4,096.80
55	Portaminas (Lapicero) "Azor" Twister Kolor No.6490 0.7 mm. Con borrador extra grande	Pieza	250	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
56	Bandera tipo flecha autoadhesivas reponibles de colores primarios, medida 1.2 x 4.3	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
57	Notas autoadhesivas reponibles de papel bond con colores neón, adhesivo de alta	Pieza	300	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
58	Tabla de apoyo con resistente broche de metal, tamaño carta (22.5 X 31.5 CM) "SABLON"	Pieza	36	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$89.90	\$3,236.40
59	Ajax Amonia limpiador multiusos, liquido con hidróxido de amonio de 1000 ml. C/u. Sus	Pieza	120	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$37.80	\$4,536.00
60	Multilimpiador y desinfectante concentrado de Pino "Pino" Alen, recomendado por la	Pieza	150	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$21.90	\$3,285.00
61	Aerosol limpiador de muebles "PLEDGE" Johnson bote de 402 grs./454 ml. con certificado	Pieza	120	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$69.80	\$8,376.00
62	Detergente en polvo biodegradable (debe leerse en el empaque) "ROMA" bolsa De 5 Kgs,	Pieza	40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$183.50	\$7,340.00
63	Detergente en polvo biodegradable (debe leerse en el empaque) "ROMA" bolsa De 10 Kgs,	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$359.80	\$10,794.00
64	Insecticida "RAID" Mata Bichos en aerosol, bote de 260 grs./400ml. No daña la capa de	Pieza	150	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$51.80	\$7,770.00
65	Shampoo para manos, bidón de 18 lts. Jabón líquido antibacterial para el lavado de manos.	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$424.00	\$4,240.00
66	Insecticida "RAID" Casa y Jardín en aerosol, bote de 305 grs./400ml. con certificado "NO	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$49.90	\$9,980.00
67	Toalla de papel para manos en rollo "MARLI", fabricante Kimberly-Clark, hoja sencilla, color	Caja	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$339.00	\$16,950.00
68	Líquido blanqueador Cloralex de 3.75L., elimina del 99.9% de virus y bacterias, fórmula	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$49.50	\$4,950.00

Anexo "2"  
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes  
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL ALMACÉN GENERAL DE CONSUMIBLES DEPTO.  
COMPRAS DGF Y MATERIALES DENTALES PARA LA UNIDAD MÉDICO DIDÁCTICA DEL CENTRO  
DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-003-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	GENERA NEGOCIOS, S.A. DE C.V.		IMELDA MARTÍNEZ NIÑO		RUBÉN MÁRQUEZ CORTES	
				Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
69	Aromatizante de ambiente en Aerosol "Glade" Johnson, extracto de aceites, aromas	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$46.90	\$9,380.00
70	Desinfectante Antibacterial "LYSOL" de 345 grs de alta permanencia, elimina el 99,9 % de	Pieza	150	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$80.90	\$12,135.00
71	Alcohol Etilico de 96 grados G.L. tapa roja o Etanol sin desnaturar, botella de 1000 ML., en	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
72	Alcohol Etilico de 96 grados G.L. tapa roja o Etanol sin desnaturar, botella de 20ml., en	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
73	ACIDO GRABADOR. MARCA DENTAFLUX. QUE CONTENGA ACIDO FOSFORICO AL 37%	JERINGA DE 12 GR.	60	\$50.50	\$3,030.00	\$44.84	\$2,690.40	\$0.00	\$0.00
74	ADHESIVO UNIVERSAL PARA MATERIALES DESIOLXANO PARA TOMA DE IMPRESIONES. SIN	FRASCO DE 10 ML	10	\$440.00	\$4,400.00	\$226.60	\$2,266.00	\$0.00	\$0.00
75	GEL GRABADOR PARA CERÁMICAS DENTALES CON UNA CONCENTRACIÓN DE ÁCIDO	JERINGA DE 2 GR.	10	\$318.00	\$3,180.00	\$249.26	\$2,492.60	\$0.00	\$0.00
76	ACRILICO RÁPIDO COLOR 62 SIN POROSIDAD PARA LOGRAR QUE NO HAYA CAMBIOS DE	FRASCO DE 190 GR.	30	\$445.00	\$13,350.00	\$355.60	\$10,668.00	\$0.00	\$0.00
77	ACRILICO RAPIDO COLOR R2V SIN POROSIDAD PARA LOGRAR QUE NO HAYA CAMBIOS DE	FRASCO DE 190 GR	30	\$445.00	\$13,350.00	\$355.60	\$10,668.00	\$0.00	\$0.00
78	ACRILICO RAPIDO COLOR TRANSPARENTE SIN POROSIDAD PARA LOGRAR QUE NO HAYA	FRASCO DE 190 GR	10	\$445.00	\$4,450.00	\$355.60	\$3,556.00	\$0.00	\$0.00
79	KROMOPAN. ALGINATO CON INDICADOR CROMATICO. MARCA LASCOD	BOLSA DE 450 GR	300	\$192.00	\$57,600.00	\$145.36	\$43,608.00	\$0.00	\$0.00
80	AGUJA CORTA CALIBRE 30. (.305 mm x 1.9 mm) KENDALL. QUE EL SELLO DE SEGURIDAD	CAJA CON 100 PZAS	100	\$172.00	\$17,200.00	\$283.05	\$28,305.00	\$0.00	\$0.00
81	AGUJA EXTRA CORTA CAL 30. (.305mm x 1.3 cm) KENDALL. QUE EL SELLO DE SEGURIDAD	CAJA CON 100	2	\$172.00	\$344.00	\$283.05	\$566.10	\$0.00	\$0.00
82	AGUJA LARGA CALIBRE 27 (.406 mm x 3.2 cm) KENDALL. QUE EL SELLO DE SEGURIDAD NO	CAJA CON 100	1	\$172.00	\$172.00	\$283.05	\$283.05	\$0.00	\$0.00
83	AH PLUS. PASTA A Y PASTA B. DE 4 ML CADA UNO	JUEGO	5	\$1,576.00	\$7,880.00	\$1,100.00	\$5,500.00	\$0.00	\$0.00
84	APLICADORES BLACK MICRO. SIN MARCA	Pieza	1,000	\$0.00	\$0.00	\$7.40	\$7,400.00	\$0.00	\$0.00
85	APLICADORES REBILDA NEGROS (ENDO TIME REBILDA) MARCA VOCCO. ENDO TIM. PINCEL DE	Pieza	500	\$0.00	\$0.00	\$10.10	\$5,050.00	\$0.00	\$0.00
86*	ARTICAINA/TURBOCAINA AL 4% 1:100000	CAJA CON 50 CARTUCHOS DE 1.8 ML	30	\$784.00	\$23,520.00	\$623.00	\$18,690.00	\$0.00	\$0.00
87	BANDAS SENCILLAS. MARCA GAC (VARIAS MEDIDAS, UL, UR Y LR)	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$29.30	\$5,860.00	\$0.00	\$0.00
88	BARNIZ DURAPATH. CON 5% DE FLUORURO DE SODIO. MARCA COLGATE	TUBO DE 10 ML	5	\$685.00	\$3,425.00	\$609.00	\$3,045.00	\$0.00	\$0.00
89	BATA DESECHABLE CON PUÑO. COLOR AZUL. SIN MARCA REYSA	PAQUETE CON 10	50	\$177.00	\$8,850.00	\$125.20	\$6,260.00	\$0.00	\$0.00
90	BOLSA PARA ESTERILIZAR CHICA. SIN MARCA. MEDIDAS APROXIMADAS A 9X26 CM	CAJA CON 100	10	\$69.00	\$690.00	\$109.30	\$1,093.00	\$0.00	\$0.00
91	CAJA DE CARTON ODONTOLÓGICA. MEDIDAS 16 X 15.5 X 4.5	PZA	500	\$59.00	\$29,500.00	\$12.00	\$6,000.00	\$0.00	\$0.00
92	CAPOS DESECHABLES. SIN MARCA	PAQUETE CON 50	200	\$39.50	\$7,900.00	\$46.50	\$9,300.00	\$0.00	\$0.00
93	CAVIT G. MARCA 3M	TARRO DE 28 GR.	15	\$414.00	\$6,210.00	\$364.50	\$5,467.50	\$0.00	\$0.00
94	REBILDA DC. CEMENTO RECONSTRUCTOR DE MUÑONES. MARCA VOCCO	JERINGA DUAL	25	\$1,800.00	\$45,000.00	\$1,326.50	\$33,162.50	\$0.00	\$0.00
95	CENTIÓN N. MARCA IVOCLAR VIVADENT	KIT LIQUIDO DE 4GR Y POLVO DE 15 GR	4	\$1,394.00	\$5,576.00	\$1,226.50	\$4,906.00	\$0.00	\$0.00
96	CLIP F MATERIAL RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZABLE PARA TRATAMIENTOS	JERINGA DE 4 GR	10	\$332.00	\$3,320.00	\$403.00	\$4,030.00	\$0.00	\$0.00
97	CERA PARA BASES NO. 9. PARA REGISTRO DE MORDIDA SIN MARCA.	CAJA CON 15 LAMINAS	80	\$67.00	\$5,360.00	\$86.00	\$6,880.00	\$0.00	\$0.00
98	CINTA TESTIGO. SIN MARCA	ROLLO	50	\$41.00	\$2,050.00	\$58.50	\$2,925.00	\$0.00	\$0.00
99	CERAMIC BOND REBILDA MARCA VOCCO	FRASCO DE 5ML	10	\$2,203.00	\$22,030.00	\$1,304.00	\$13,040.00	\$0.00	\$0.00
100	CORONAS DE ACERO PARA POSTERIORES. MARCA 3M (VARIAS MEDIDAS)	Pieza	100	\$84.40	\$8,440.00	\$58.00	\$5,800.00	\$0.00	\$0.00
101	COE PACK. MARCA GC	JUEGO DE BASE DE 91 GR Y CATALIZADOR DE	2	\$734.00	\$1,468.00	\$705.50	\$1,411.00	\$0.00	\$0.00
102	CUBREBOCAS DESECHABLES COLOR AZUL. SIN MARCA	CAJA Y/O BOLSA CON	70	\$41.00	\$2,870.00	\$47.00	\$3,290.00	\$45.00	\$3,150.00
103	CONCEPTIS (CLOREXIDINA). MARCA ULTRADENT	JERINGA DE 1.2 ML	50	\$65.00	\$3,250.00	\$50.50	\$2,525.00	\$0.00	\$0.00
104	CLEARFIL CERAMIC. MARCA KURARAY NORITAKE	FRASCO DE 4ML	15	\$0.00	\$0.00	\$2,236.00	\$33,540.00	\$0.00	\$0.00
105*	DENTOCAIN SIMPLE AL 3%. MARCA ZEYCO	CAJA CON 50	15	\$612.00	\$9,180.00	\$486.50	\$7,297.50	\$0.00	\$0.00
106	DEOX. MARCA ULTRADENT	JERINGA DE 1.2 ML	100	\$155.00	\$15,500.00	\$94.50	\$9,450.00	\$0.00	\$0.00
107	DIAMOND GLOSS. MARCA TDV	JERINGA DE 2GR	100	\$335.00	\$33,500.00	\$268.00	\$26,800.00	\$0.00	\$0.00
108	DIQUE DE HULE 6X6. MARCA NIC TONE	CAJA CON 36	70	\$245.00	\$17,150.00	\$200.00	\$14,000.00	\$0.00	\$0.00
109	EYECTOR DE SALIVA. SIN MARCA	BOLSA CON 100	30	\$63.00	\$1,890.00	\$56.43	\$1,692.90	\$69.80	\$2,094.00
110	EDGE MASILLA REGULAR. MARCA DMG	JUEGO CON 2 BASE DE 450 GR Y CATALIZADOR DE 450 GR	10	\$1,025.00	\$10,250.00	\$856.50	\$8,565.00	\$0.00	\$0.00
111	EDGE REGULAR. MARCA DMG	CARTUCHOS DE 50 ML	20	\$399.00	\$7,980.00	\$258.00	\$5,160.00	\$0.00	\$0.00
112	EDGE LIGERO. MARCA DMG	CARTUCHOS DE 50 ML	20	\$322.00	\$6,440.00	\$258.00	\$5,160.00	\$0.00	\$0.00
113	EDGE BITE. MARCA DMG	CARTUCHOS DE 50 ML	20	\$570.00	\$11,400.00	\$258.00	\$5,160.00	\$0.00	\$0.00
114	FRESA PARA POSTE CONVENCIONAL ROJO DE 1.0 mm. REBILDA VOCCO	PZA	5	\$255.00	\$1,275.00	\$513.50	\$2,567.50	\$0.00	\$0.00
115	GLUMA DESENSIBILIZANTE. MARCA KULZER	FRASCO DE 5ML	2	\$976.00	\$1,952.00	\$869.00	\$1,738.00	\$0.00	\$0.00
116	GORRO QUIRURGICO PLIZADO COLOR AZUL. SIN MARCA	PZA.	500	\$6.30	\$3,150.00	\$0.80	\$400.00	\$0.00	\$0.00
117	GUANTE GRANDE DE LATEX ESTERIL. MARCA AMBIDERM O DE CARACTERISTICAS IGUALES O	CAJA CON 100	20	\$0.00	\$0.00	\$167.20	\$3,344.00	\$179.80	\$3,596.00
118	GUANTES CHICOS DE NITRIL. MARCA GRANBERRY O DE CARACTERISTICAS IGUALES O	CAJA CON 300 PZA	15	\$113.00	\$1,695.00	\$226.00	\$3,390.00	\$379.00	\$5,685.00
119	GUANTES GRANDES DE NITRIL. MARCA GRANBERRY O DE CARACTERISTICAS IGUALES O	CAJA CON 300 PZAS	20	\$113.00	\$2,260.00	\$226.00	\$4,520.00	\$379.00	\$7,580.00
120	GUANTES DE POLIETILENO DESECHABLE. TAMAÑO GRANDE MARCA AMBIDERM O DE	CAJA CON 100	100	\$0.00	\$0.00	\$15.70	\$1,570.00	\$19.80	\$1,980.00
121	HEMODYENT. MARCA PREMIER	FRASCO DE 10 CC	20	\$322.00	\$6,440.00	\$245.00	\$4,900.00	\$0.00	\$0.00
122	HIDROXIDO DE CALCIO. MARCA VIADENT	FRASCO DE 45 GR	8	\$84.00	\$672.00	\$165.00	\$1,320.00	\$0.00	\$0.00
123	HILO DENTAL. SIN MARCA	PZA	15	\$16.00	\$240.00	\$43.00	\$645.00	\$0.00	\$0.00
124	HILO RETRACTOR No. 00 100 %. DE 2.5 M DE LONGITUD. MARCA ULTRAPAK	PZA	15	\$324.00	\$4,860.00	\$264.50	\$3,967.50	\$0.00	\$0.00
125	HILO RETRACTOR No. 000 100% DE ALGODÓN DE 2.5 M. DE LONGITUD MARCA ULTRAPAK	PZA	30	\$390.00	\$11,700.00	\$312.50	\$9,375.00	\$0.00	\$0.00
126	HOJA DE BISTURI No. 15. SIN MARCA	CAJA CON 100	5	\$188.00	\$940.00	\$156.75	\$783.75	\$0.00	\$0.00
127	HOJAS PARA CEFALOMETRÍA. MARCA GAC	BLOCK CON 100	5	\$735.00	\$3,675.00	\$650.50	\$3,252.50	\$0.00	\$0.00
128	IONOMERO PARA BASE TIPO II. MARCA MIRAFILL	JUEGO. POLVO DE 10GR Y LIQUIDO DE 15	10	\$420.00	\$4,200.00	\$413.00	\$4,130.00	\$0.00	\$0.00
129	INDURENT GEL. MARCA ZHERMARCK	TUBO PASTA CATALIZADOR DE 60	20	\$247.00	\$4,940.00	\$242.00	\$4,840.00	\$0.00	\$0.00

Anexo "2"  
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes  
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL ALMACÉN GENERAL DE CONSUMIBLES DEPTO.  
COMPRAS DGF Y MATERIALES DENTALES PARA LA UNIDAD MÉDICO DIDÁCTICA DEL CENTRO  
DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-003-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	GENERA NEGOCIOS, S.A. DE C.V.		IMELDA MARTÍNEZ NIÑO		RUBÉN MÁRQUEZ CORTES	
				Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
130	IONOFIL MOLAR POLVO Y LIQUIDO COLOR A1 MARCA VOCCO	FRASCO DE 15 GR POLVO Y LIQUIDO DE 15 ML	3	\$805.00	\$2,415.00	\$1,616.00	\$4,848.00	\$0.00	\$0.00
131	IONOMERO DE VIDRIO RIVA, LIGHT CURE. COLOR A2. MARCA SDI	CÁPSULA. 42 GR POLVO Y .14 GR LIQUIDO	50	\$0.00	\$0.00	\$25.00	\$1,250.00	\$0.00	\$0.00
132	IONOSEAL. MARCA VOCCO	JERINGA DE 2.5 GR	6	\$0.00	\$0.00	\$784.00	\$4,704.00	\$0.00	\$0.00
133	IONOLUX. COLOR A2 MARCA VOCCO	JUEGO POLVO DE 12 GR Y LIQUIDO DE 5 ML	1	\$0.00	\$0.00	\$1,232.00	\$1,232.00	\$0.00	\$0.00
134	IRM. MARCA. MARCA DENTSPLY	JUEGO POLVO DE 38 GR Y LIQUIDO DE 14 ML	6	\$415.00	\$2,490.00	\$340.00	\$2,040.00	\$0.00	\$0.00
135	KETAC CEM. MARCA 3M	JUEGO. POLVO DE 30 GR Y LIQUIDO DE 12 ML	15	\$1,173.00	\$17,595.00	\$1,032.50	\$15,487.50	\$0.00	\$0.00
136*	LIDOCAINA CON EPINEFRINA CARTUCHO DE 1.8 ML MARCA ZEYCO	CAJA CON 50 CARTUCHOS. COLECCIÓN 1.8 ML	300	\$530.00	\$159,000.00	\$422.50	\$126,750.00	\$0.00	\$0.00
137	MODELINA EN BARRA ROJA. MARCA KERR	CAJA CON 15 BARRAS	30	\$592.00	\$17,760.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
138	MTA. MARCA ANGELUS COLOR BLANCO. 7 APLICACIONES	FRACO DE 1GR	3	\$1,530.00	\$4,590.00	\$1,015.00	\$3,045.00	\$0.00	\$0.00
139	OPALDAM GREEN. MARCA ULTRADENT	JERINGA DE 1.2 ML	10	\$285.00	\$2,850.00	\$212.00	\$2,120.00	\$0.00	\$0.00
140	PAPEL PARA ARTICULAR. SIN MARCA	CAJA CON 12 BLOCKS DE .0025"/.63	70	\$155.00	\$10,850.00	\$137.50	\$9,625.00	\$0.00	\$0.00
141	PASTA PARA PROFILAXIS. SIN MARCA	TARRO DE 200GR	10	\$78.00	\$780.00	\$74.50	\$745.00	\$0.00	\$0.00
142	PANAVIA VS. MARCA KURARAY NORITAKE	JERINGA DE 8.1GR CON 20 PUNTAS	30	\$1,524.00	\$45,720.00	\$2,766.50	\$82,995.00	\$0.00	\$0.00
143	PERMALASTIC REGULAR. MARCA KERR	JUEGO. BASE DE 95 GR	5	\$584.00	\$2,920.00	\$519.00	\$2,595.00	\$0.00	\$0.00
144	PORTA RADIOGRAFÍAS DE PLÁSTICO. SIN MARCA	PZA PARA 14 14	500	\$2.00	\$1,000.00	\$2.70	\$1,350.00	\$0.00	\$0.00
145	POSTES DE FIBRA DE VIDRIO ROJOS REBILDA POST. MEDIDA 1.0 MM. MARCA VOCCO	PZA	100	\$97.00	\$9,700.00	\$233.86	\$23,386.00	\$0.00	\$0.00
146	POSTES DE FIBRA DE VIDRIO VERDE REBILDA POST. MEDIDA 1.2 MM. MARCA VOCCO	PZA	70	\$0.00	\$0.00	\$233.86	\$16,370.20	\$0.00	\$0.00
147	POSTES DE FIBRA DE VIDRIO NEGRO REBILDA POST. MEDIDA 1.5 MM. MARCA VOCCO	PZA	20	\$97.00	\$1,940.00	\$233.86	\$4,677.20	\$0.00	\$0.00
148	POSTES DE FIBRA DE VIDRIO AMARILLO REBILDA POST. MEDIDA 2.0 MM. MARCA VOCCO	PZA	15	\$97.00	\$1,455.00	\$233.86	\$3,507.90	\$0.00	\$0.00
149	PUNTAS DE GUTTA PERCHA DE 28MM DE LONGITUD MARCA HYGIENIC. DEL NUM 50	CAJA CON 100 PUNTAS	20	\$69.00	\$1,380.00	\$168.65	\$3,373.00	\$0.00	\$0.00
150	PUNTAS DE GUTTA PERCHA F DE 28 MM DE LONGITUD MARCA HYGIENIC.	CAJAS CON 100	15	\$69.00	\$1,035.00	\$168.65	\$2,529.75	\$0.00	\$0.00
151	PUNTAS DE GUTTA PERCHA FF DE 28 MM DE LONGITUD MARCA HYGIENIC.	CAJA CON 100	20	\$69.00	\$1,380.00	\$168.65	\$3,373.00	\$0.00	\$0.00
152	PUNTAS DE GUTTA PERCHA FM DE 28 MM DE LONGITUD MARCA HYGIENIC.	CAJA CON 100 PUNTAS	15	\$69.00	\$1,035.00	\$168.65	\$2,529.75	\$0.00	\$0.00
153	PUNTAS DE GUTTA PERCHA XF DE 28 MM DE LONGITUD MARCA HYGIENIC.	CAJA CON 100 PUNTAS	20	\$69.00	\$1,380.00	\$168.65	\$3,373.00	\$0.00	\$0.00
154	PUNTAS DE GUTTA PERCHA DE 28 MM DE LONGITUD MARCA HYGIENIC. 30	CAJA CON 100 PUNTAS	20	\$69.00	\$1,380.00	\$168.65	\$3,373.00	\$0.00	\$0.00
155	PUNTAS DE GUTTA PERCHA DE 28 MM DE LONGITUD MARCA HYGIENIC. 40	CAJA CON 100 PUNTAS	20	\$69.00	\$1,380.00	\$168.65	\$3,373.00	\$0.00	\$0.00
156	PUNTAS DE GUTTA PERCHA DE 28 MM DE LONGITUD MARCA HYGIENIC. 50	CAJA CON 100 PUNTAS	20	\$69.00	\$1,380.00	\$168.65	\$3,373.00	\$0.00	\$0.00
157	PUNTAS DE PAPEL ESTERILES NUMERO 30. MARCA METABIOMEDIC	CAJA CON 100	20	\$52.00	\$1,040.00	\$46.10	\$922.00	\$0.00	\$0.00
158	PUNTAS DE PAPEL ESTERILES NUMERO 35. MARCA METABIOMEDIC	CAJA CON 100	20	\$52.00	\$1,040.00	\$46.10	\$922.00	\$0.00	\$0.00
159	PUNTAS DE PAPEL ESTERILES NUMERO 40. MARCA METABIOMEDIC	CAJA CON 100	20	\$52.00	\$1,040.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
160	PUNTAS DE PAPEL ESTERILES NUMERO 50. MARCA METABIOMEDIC	CAJA CON 100	20	\$52.00	\$1,040.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
161	PUNTA INTRABUCAL REBILDA TIPO 1. MARCA VOCCO	PZA	1,000	\$0.00	\$0.00	\$15.00	\$15,000.00	\$0.00	\$0.00
162	RELIX TEM. NE MARCA 3M ESPE	JUEGO BASE DE 30 GR Y CATALIZADOR DE 13	50	\$779.00	\$38,950.00	\$720.68	\$36,034.00	\$0.00	\$0.00
163	RESINA FILTEK BULK FILL PARA RESTAURACIONES EN POSTERIORES. PROFUNDIDAD DEL	JERINGA DE 4GR	5	\$985.00	\$4,925.00	\$867.02	\$4,335.10	\$0.00	\$0.00
164	RESINA TETRICFLOW COLOR A1 MARCA IVOCCLARK	COMPULES DE 2GR	200	\$67.00	\$13,400.00	\$57.76	\$11,552.00	\$0.00	\$0.00
165	RESINA TETRIC FLOW COLOR A2 MARCA VIVADENT	COMPULES DE 2GR	500	\$67.00	\$33,500.00	\$57.76	\$28,880.00	\$0.00	\$0.00
166	RESINA TETRIC FLOW COLOR A3 MARCA VIVADENT	COMPULES DE 2GR	50	\$67.00	\$3,350.00	\$57.76	\$2,888.00	\$0.00	\$0.00
167	RESINA TETRIC FLOW COLOR A3.5 MARCA VIVADENT	COMPULES DE 2GR	100	\$0.00	\$0.00	\$57.76	\$5,776.00	\$0.00	\$0.00
168	RESINA COMPUESTA CLEAR FILL COLOR A2. MARCA NORITAKE	COMPULES DE 2GR	600	\$59.00	\$35,400.00	\$49.46	\$29,676.00	\$0.00	\$0.00
169	RESINA COMPUESTA CLEAR FILL COLOR A1. MARCA NORITAKE	COMPULES DE 2GR	300	\$59.00	\$17,700.00	\$49.46	\$14,838.00	\$0.00	\$0.00
170	RESINA COMPUESTA CLEAR FILL COLOR A3. MARCA NORITAKE	COMPULES DE 2GR	200	\$59.00	\$11,800.00	\$49.46	\$9,892.00	\$0.00	\$0.00
171	REVELADOR MARCA CARESTREAM	FRASCO DE 1 L	36	\$255.00	\$9,180.00	\$256.20	\$9,223.20	\$0.00	\$0.00
172**	RADIOGRAFÍAS DRY VIEW 20 X 25 CM. MARCA CARESTREAM	CAJA CON 125	24	\$2,384.00	\$57,216.00	\$2,662.00	\$63,888.00	\$0.00	\$0.00
173	SABLE SEEK. MARCA ULTRADENT	JERINGA DE 1.2 ML	20	\$136.00	\$2,720.00	\$135.13	\$2,702.60	\$0.00	\$0.00
174	SEDA NEGRA TRENZADA 3-0. AGUJA 3/8 CIRCULO REVERSO CORTANTE 19MM. MARCA	CAJA CON 12	60	\$0.00	\$0.00	\$242.50	\$14,550.00	\$0.00	\$0.00
175	SELLADOR DE FOSETAS Y FISURAS. MARCA 3M	JERINGA DE 1.2 GR	15	\$452.00	\$6,780.00	\$346.50	\$5,197.50	\$0.00	\$0.00
176	SEALAPEX. MARCA KERR	JUEGO DE BASE DE 5	5	\$680.00	\$3,400.00	\$604.50	\$3,022.50	\$0.00	\$0.00
177	SILAGUM MASILLA. MARCA DMG	JUEGO DE BASE DE 262ML Y CATALIZADOR	30	\$0.00	\$0.00	\$746.00	\$22,380.00	\$0.00	\$0.00
178	SILAGUM LIGERO. MARCA DMG	CARTUCHO DE 50 ML	40	\$0.00	\$0.00	\$296.45	\$11,858.00	\$0.00	\$0.00
179	SILAGUM MEDIANO. MARCA DMG	CARTUCHO DE 50 ML	20	\$0.00	\$0.00	\$374.86	\$7,497.20	\$0.00	\$0.00
180	SILAGUM O BITE. MARCA DMG	CARTUCHO DE 50 ML	40	\$0.00	\$0.00	\$363.39	\$14,535.60	\$0.00	\$0.00
181	SILANO. MARCA ULTRADENT	JERINGA DE 1.2 ML	50	\$277.00	\$13,850.00	\$249.50	\$12,475.00	\$0.00	\$0.00
182	SINGLE BOND UNIVERSAL. MARCA 3M	UNIDOSIS DE .1 ml	100	\$49.00	\$4,900.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
183	SOFTY. MARCA NIC TONÉ DE MDC	JUEGO POLVO DE 80 GR Y LIQUIDO DE 40 ML	5	\$729.00	\$3,645.00	\$668.00	\$3,340.00	\$0.00	\$0.00
184	SUTURA VICRYL 4-0. MARCA ETHICON	PZA DE 70 CM AGUJA 3/8 19MM	108	\$77.16	\$8,333.28	\$72.00	\$7,776.00	\$0.00	\$0.00
185	TRANSIL F. MARCA IVOLARCK	CAJA CON 2	20	\$716.00	\$14,320.00	\$1,488.41	\$29,768.20	\$0.00	\$0.00
186	ULTRAPEX. MARCA META BIOMED	JERINGA DE 2.2 GR	10	\$328.00	\$3,280.00	\$291.50	\$2,915.00	\$0.00	\$0.00
187	ULTRACAL XS. MARCA ULTRADENT	JERINGA DE 1.2 GR	15	\$442.00	\$6,630.00	\$106.00	\$1,590.00	\$0.00	\$0.00

Anexo "2"  
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes  
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL ALMACÉN GENERAL DE CONSUMIBLES DEPTO.  
COMPRAS DGF Y MATERIALES DENTALES PARA LA UNIDAD MÉDICO DIDÁCTICA DEL CENTRO  
DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-003-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	GENERA NEGOCIOS, S.A. DE C.V.		IMELDA MARTÍNEZ NIÑO		RUBÉN MÁRQUEZ CORTES	
				Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
188	VITREBOND PLUS, MARCA 3M	JERINGA DUAL DE 10	20	\$2,366.00	\$47,320.00	\$2,044.00	\$40,880.00	\$0.00	\$0.00
189	VITREMER, MARCA 3M	KIT 50 GR DE POLVO	8	\$1,078.00	\$8,624.00	\$949.00	\$7,592.00	\$0.00	\$0.00
190	REMOVEDOR DE CEMENTO CLEAN- CEN, MARCA ZEYCO	FRASCO DE 500 ML	10	\$0.00	\$0.00	\$66.00	\$660.00	\$0.00	\$0.00
191	ENAMEL PRO. BARNIZ. CON 5% FLORURO DE SODIO	CHICLE 40 ML	6	\$0.00	\$0.00	\$23.50	\$141.00	\$0.00	\$0.00
192	DESINFECTANTE HD 410, MARCA DURR.	FRASCO DE 1 LT.	2	\$580.00	\$1,160.00	\$421.50	\$843.00	\$0.00	\$0.00



Anexo "2"  
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes  
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL ALMACÉN GENERAL DE CONSUMIBLES DEPTO.  
COMPRAS DGF Y MATERIALES DENTALES PARA LA UNIDAD MÉDICO DIDÁCTICA DEL CENTRO  
DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-003-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	PAPELERIA CONSUMIBLES Y ACCESORIOS, S.A. DE C.V.		BUSINESS & MARKETING MAAG, S.A. DE C.V.	
				Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
1	Azúcar estándar morena, no refinada, empacada desde origen (empacada desde fábrica, en	Bulto	100	\$237.00	\$23,700.00	\$0.00	\$0.00
2	Cucharas Biodegradable Ecoshell Tamaño Estándar Código: 209553 Medidas: 14.5 cm., bolsa	Bolsa	400	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
3	Servilletas de papel "VELVET" hoja sencilla, con certificación ambiental Green Seal, paquetes	Pieza	700	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
4	Cucharas Biodegradable Ecoshell Código: 219106 Medidas: 11.5 cm., bolsa con 100 piezas,	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
5	Café soluble "Nescafe" clásico, frasco de 225 grs. Hecho a base de una mezcla de granos de	Pieza	350	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
6	Lavatrastes líquidos Salvo limón 750 ml, biodegradable, (ingredientes: alquili sulfato de sodio,	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7	Sustituto de crema en Polvo para café, elaborado con grasas comestibles, pasteurizado,	Pieza	500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
8	Plato Pastelero Retail Biodegradable 6" diámetro, paquete de 20 piezas, Código 211429,	Paquete	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
9	Clips No. 2 Tropicalizado, acabado galvanizado brillante, de alambre bajo carbón, caja con	Caja	500	\$10.45	\$5,225.00	\$0.00	\$0.00
10	Clips No. 3 Tropicalizado, acabado galvanizado brillante, de alambre bajo carbón, caja con	Caja	500	\$8.77	\$4,385.00	\$0.00	\$0.00
11	Engrapadora de escritorio "SWINGLINE" modelo 444, tira completa, mecanismo por presión,	Pieza	72	\$126.18	\$9,084.96	\$0.00	\$0.00
12	Engrapadora "Barrilito" de golpe metálica Clave 8191ETC, capacidad de 50 hojas, yunque	Pieza	30	\$128.58	\$3,857.40	\$0.00	\$0.00
13	Folder de cartulina alta calidad, media ceja en la parte superior, color azul, tamaño carta,	Caja	80	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
14	Folder de cartulina alta calidad, media ceja en la parte superior, color crema, tamaño carta,	Caja	80	\$97.70	\$7,816.00	\$0.00	\$0.00
15	Grapas estándar de alambre "PILOT" Fifa Flex 400 de acero electro-galvanizado, caja con	Caja	150	\$31.40	\$4,710.00	\$0.00	\$0.00
16	Lápices de colores Prismacolor Junior cuentan con una alta calidad y amplia variedad de	Caja	36	\$211.07	\$7,598.52	\$0.00	\$0.00
17	Lápis adhesivo "RESISTOL" LA101 barra semisólida color blanco tubito de 10 grs con una	Pieza	1,000	\$10.31	\$10,310.00	\$0.00	\$0.00
18	Libreta "PRINTAFORM" tamaño book (22 cm. x 18 cm.), de cuadrícula chica (espiral), de 100	Pieza	300	\$42.91	\$12,873.00	\$0.00	\$0.00
19	Libreta "printaform" tamaño book (22 cm. X 18 cm.), de raya (espiral), de 100 hojas, (clave	Pieza	300	\$42.91	\$12,873.00	\$0.00	\$0.00
20	Marcadores de colores "ACUACOLOR" Sharpie base agua, estuche de 8 colores, tinta lavable,	Pieza	36	\$95.55	\$3,439.80	\$0.00	\$0.00
21	Masking Tape "TUK 110" rollo de 24mm x 50m. Cinta fabricada con respaldo de papel	Pieza	200	\$33.21	\$6,642.00	\$0.00	\$0.00
22	Papel Bond blanco, 100 % reciclado "TREE FREE", tamaño oficio 21.6cm x 34 cm, paquete con	Caja	3	\$1,467.70	\$4,403.10	\$0.00	\$0.00
23	Papel KRAFT Popular o Manila popular, 60 grs x 45 cm, peso aproximado 10.5 kgs	Pieza	12	\$270.00	\$3,240.00	\$0.00	\$0.00
24	Papel Stock "Forma-Todo" de 9 1/2" X 11" blanco en 2 tantos (original papel 68grs y papel	Caja	40	\$1,138.00	\$45,520.00	\$0.00	\$0.00
25	Plumones de colores "STAEDTLER" Triplus No.334 Sb20.Fineline con punta revestida de	Pieza	36	\$578.60	\$20,829.60	\$0.00	\$0.00
26	Protector de plástico tipo bolsa GRUESO transparente "WILSON JONES" ACCO mod. P0571,	Caja	20	\$120.00	\$2,400.00	\$0.00	\$0.00
27	Tijeras de acero inoxidable "BARRILITO" tamaño de 7", No. 8642-7	Pieza	120	\$108.48	\$13,017.60	\$0.00	\$0.00
28	Papel aluminio estándar, modelo 50, rollo de 30 cms. X 50 mts.	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
29	Pilas Alcalinas "Energizer" Tamaño AA, (No. E91), Voltaje: 1.5 V alcalinas, pila desechable no	Blister	500	\$61.12	\$30,560.00	\$0.00	\$0.00
30	Cinta transparente "TUK" de 48 mm X 150 mts., No. T-179, cinta fabricada con un respaldo	Pieza	150	\$47.02	\$7,053.00	\$0.00	\$0.00
31	Caja de plástico para archivo muerto tamaño oficio, ideal para clima húmedo, Clave 0114,	Pieza	50	\$76.23	\$3,811.50	\$0.00	\$0.00
32	Pilas Alcalinas "Energizer" Tamaño AAA, Voltaje: 1.2 V alcalinas, pila desechable no	Blister	500	\$67.00	\$33,500.00	\$0.00	\$0.00
33	Borrador Retráttil tipo lápiz, no tóxico, goma libre de PVC, no mancha ni daña el papel, para	Pieza	400	\$15.64	\$6,256.00	\$0.00	\$0.00
34	Pilas Alcalinas Tamaño 9v, "Energizer" Max mantienen su energía durante un máximo de 10	Blister	200	\$60.00	\$12,000.00	\$0.00	\$0.00
35	Supresor de Picos de Tensión "PROTEC ITI", de 6 tomacorrientes, 1.2 m, [4 pies].	Pieza	20	\$385.77	\$7,715.40	\$0.00	\$0.00
36	Marcador de tinta fugaz (pintagis) "azor" color negro, para pizarrón blanco, no. 8350ne.	Pieza	240	\$13.70	\$3,288.00	\$0.00	\$0.00
37	Estuche 8 marcadores permanentes Lumocolor con punta fina. Trazo 0.6 mm. Colores	Pieza	12	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
38	Carpeta de argollas de 1 Pulg., ("O") "Wilson Jones" Acco, Vinil Color Blanco, Tamaño Carta,	Pieza	120	\$35.38	\$4,245.60	\$0.00	\$0.00
39	Carpeta de argollas de 1 1/2 Pulg., ("O") "Wilson Jones" Acco, Vinil Color Blanco, Tamaño	Pieza	160	\$43.79	\$7,006.40	\$0.00	\$0.00
40	Carpeta de argollas de 3 Pulg., ("O") "Wilson Jones" Acco, Vinil Color Blanco, Tamaño Carta,	Pieza	200	\$64.28	\$12,856.00	\$0.00	\$0.00
41	Caja de cartón para archivo muerto "PRINTAFORM" Clave 0214-CA, tamaño oficio, medidas	Pieza	100	\$32.85	\$3,285.00	\$0.00	\$0.00
42	Boligrafo "BIC" punto fino, tinta azul, no. F290C-A, tipo de punto fino (0.8mm), tinta	Pieza	300	\$2.57	\$771.00	\$0.00	\$0.00
43	Boligrafo "BIC" punto mediano (1.00mm), tinta azul, no. M-250-C, tinta permanente,	Caja	134	\$28.20	\$3,778.80	\$0.00	\$0.00
44	Carpeta de argollas de 4 Pulg., ("D") "Wilson Jones" Acco, Vinil Color Blanco, Tamaño Carta,	Pieza	100	\$98.08	\$9,808.00	\$0.00	\$0.00
45	Lápis mirado No. 2 (Mediano). Forma del cuerpo hexagonal de madera 100%, color amarillo,	Pieza	1,500	\$2.99	\$4,485.00	\$0.00	\$0.00
46	Libreta "SCRIBE" profesional de cuadrícula chica , de 100 Hojas, espiral doble metálica,	Pieza	120	\$43.44	\$5,212.80	\$0.00	\$0.00
47	Libreta "SCRIBE" profesional de cuadrícula grande , de 100 Hojas, espiral doble metálica,	Pieza	200	\$43.44	\$8,688.00	\$0.00	\$0.00
48	Libreta "SCRIBE" profesional de raya, de 100 Hojas, espiral doble metálica, portada lisa semi-	Pieza	200	\$43.44	\$8,688.00	\$0.00	\$0.00
49	Rodapluma Uni-Ball vision elite ub-200 color azul, resistente al agua, punto mediano (0.8	Pieza	100	\$41.89	\$4,189.00	\$0.00	\$0.00
50	Rodapluma Uni-Ball vision elite ub-200 color negro, resistente al agua, punto mediano (0.8	Pieza	120	\$41.89	\$5,026.80	\$0.00	\$0.00
51	Cutter "Olla" de plástico mod. "A1" control deslizante de control fino especial Auto-Lock,	Pieza	120	\$43.36	\$5,203.20	\$0.00	\$0.00
52	Repuestos para cutter "A1", paquete con 10 pzas. Su hechura precortada de acero te	Paquete	100	\$35.34	\$3,534.00	\$0.00	\$0.00
53	Libreta "PRINTAFORM" tamaño book (22 cm. X 18 cm.), de cuadrícula grande (espiral), de	Pieza	200	\$42.91	\$8,582.00	\$0.00	\$0.00
54	Masking Tape 110 rollo de 48mm x 50m, papel crepado, color beige, acabado mate y	Pieza	72	\$45.28	\$3,260.16	\$0.00	\$0.00
55	Portaminas (Lapicero) "Azor" Twister Kolor No.6490 0.7 mm. Con borrador extra grande	Pieza	250	\$19.96	\$4,990.00	\$0.00	\$0.00
56	Bandera tipo flecha autoadhesivas reposicionables de colores primarios, medida 1.2 x 4.3	Pieza	200	\$47.12	\$9,424.00	\$0.00	\$0.00
57	Notas autoadhesivas reposicionables de papel bond con colores neón, adhesivo de alta	Pieza	300	\$18.16	\$5,448.00	\$0.00	\$0.00
58	Tabla de apoyo con resistente broche de metal, tamaño carta (22.5 X 31.5 CM) "SABLON"	Pieza	36	\$76.84	\$2,766.24	\$0.00	\$0.00
59	Ajax Amonia limpiador multiusos, liquido con hidróxido de amonio de 1000 ml. C/u. Sus	Pieza	120	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
60	Multilimpiador y desinfectante concentrado de Pino "Pino" Alen, recomendado por la	Pieza	150	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
61	Aerosol limpiador de muebles "PLEDGE" Johnson bote de 402 grs./454 ml. con certificado	Pieza	120	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
62	Detergente en polvo biodegradable (debe leerse en el empaque) "ROMA" bolsa De 5 Kgs,	Pieza	40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
63	Detergente en polvo biodegradable (debe leerse en el empaque) "ROMA" bolsa De 10 Kgs,	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
64	Insecticida "RAID" Mata Bichos en aerosol, bote de 260 grs./400ml. No daña la capa de	Pieza	150	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
65	Shampoo para manos, bidón de 18 lts. Jabón líquido antibacterial para el lavado de manos.	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
66	Insecticida "RAID" Casa y Jardín en aerosol, bote de 305 grs./400ml. con certificado "NO	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
67	Toalla de papel para manos en rollo "MARLI", fabricante Kimberly-Clark, hoja sencilla, color	Caja	50	\$374.00	\$18,700.00	\$0.00	\$0.00
68	Líquido blanqueador Cloralex de 3.75L., elimina del 99.9% de virus y bacterias, fórmula	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

Anexo "2"  
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes  
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL ALMACÉN GENERAL DE CONSUMIBLES DEPTO.  
COMPRAS DGF Y MATERIALES DENTALES PARA LA UNIDAD MÉDICO DIDÁCTICA DEL CENTRO  
DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-003-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	PAPELERIA CONSUMIBLES Y ACCESORIOS, S.A. DE C.V.		BUSINESS & MARKETING MAAG, S.A. DE C.V.	
				Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
69	Aromatizante de ambiente en Aerosol "Glade" Johnson, extracto de aceites, aromas	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
70	Desinfectante Antibacterial "LYSOL" de 345 grs de alta permanencia, elimina el 99,9 % de	Pieza	150	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
71	Alcohol Etilico de 96 grados G.L. tapa roja o Etanol sin desnaturalizar, botella de 1000 ML., en	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
72	Alcohol Etilico de 96 grados G.L. tapa roja o Etanol sin desnaturalizar, botella de 20ml., en	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
73	ACIDO GRABADOR. MARCA DENTAFLEX. QUE CONTENGA ACIDO FOSFORICO AL 37%	JERINGA DE 12 GR.	60	\$0.00	\$0.00	\$48.11	\$2,886.60
74	ADHESIVO UNIVERSAL PARA MATERIALES DESILOXANO PARA TOMA DE IMPRESIONES. SIN	FRASCO DE 10 ML	10	\$0.00	\$0.00	\$308.93	\$3,089.30
75	GEL GRABADOR PARA CERÁMICAS DENTALES CON UNA CONCENTRACIÓN DE ÁCIDO	JERINGA DE 2 GR.	10	\$0.00	\$0.00	\$316.62	\$3,166.20
76	ACRILICO RÁPIDO COLOR 62 SIN POROSIDAD PARA LOGRAR QUE NO HAYA CAMBIOS DE	FRASCO DE 190 GR	30	\$0.00	\$0.00	\$424.61	\$12,738.30
77	ACRILICO RÁPIDO COLOR R2V SIN POROSIDAD PARA LOGRAR QUE NO HAYA CAMBIOS DE	FRASCO DE 190 GR	30	\$0.00	\$0.00	\$424.61	\$12,738.30
78	ACRILICO RÁPIDO COLOR TRANSPARENTE SIN POROSIDAD PARA LOGRAR QUE NO HAYA	FRASCO DE 190 GR	10	\$0.00	\$0.00	\$424.61	\$4,246.10
79	KROMOPAN. ALGINATO CON INDICADOR CROMÁTICO. MARCA LASCOD	BOLSA DE 450 GR	300	\$0.00	\$0.00	\$184.48	\$55,344.00
80	AGUJA CORTA CALIBRE 30. (.305 mm x 1.9 mm) KENDALL. QUE EL SELLO DE SEGURIDAD	CAJA CON 100 PZAS	100	\$0.00	\$0.00	\$560.34	\$56,034.00
81	AGUJA EXTRA CORTA CAL 30. (.305mm x 1.3 cm) KENDALL. QUE EL SELLO DE SEGURIDAD	CAJA CON 100	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
82	AGUJA LARGA CALIBRE 27 (.406 mm x 3.2 cm) KENDALL. QUE EL SELLO DE SEGURIDAD NO	CAJA CON 100	1	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
83	AH PLUS. PASTA A Y PASTA B. DE 4 ML CADA UNO	JUEGO	5	\$0.00	\$0.00	\$1,678.45	\$8,392.25
84	APLICADORES BLACK MICRO. SIN MARCA	Pieza	1,000	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
85	APLICADORES REBILDA NEGROS (ENDO TIME REBILDA) MARCA VOCCO. ENDO TIM. PINCEL DE	Pieza	500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
86*	ARTICAINA/TURBOCAINA AL 4% 1:100000	CAJA CON 50 CARTUCHOS DE 1.8 ML	30	\$0.00	\$0.00	\$788.24	\$23,647.20
87	BANDAS SENCILLAS. MARCA GAC (VARIAS MEDIDAS, UL, UR Y LR)	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
88	BARNIZ DURAPATH. CON 5% DE FLUORURO DE SODIO. MARCA COLGATE	TUBO DE 10 ML	5	\$0.00	\$0.00	\$653.07	\$3,265.35
89	BATA DESECHABLE CON PUÑO. COLOR AZUL. SIN MARCA REYSA	PAQUETE CON 10	50	\$0.00	\$0.00	\$135.30	\$6,765.00
90	BOLSA PARA ESTERILIZAR CHICA. SIN MARCA. MEDIDAS APROXIMADAS A 9X26 CM	CAJA CON 100	10	\$0.00	\$0.00	\$146.45	\$1,464.50
91	CAJA DE CARTON ODONTOLÓGICA. MEDIDAS 16 X 15.5 X 4.5	PZA	500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
92	CAMPOS DESECHABLES. SIN MARCA	PAQUETE CON 50	200	\$0.00	\$0.00	\$41.47	\$8,294.00
93	CAVIT G. MARCA 3M	TARRO DE 28 GR.	15	\$0.00	\$0.00	\$404.05	\$6,060.75
94	REBILDA DC. CEMENTO RECONSTRUCTOR DE MUÑONES. MARCA VOCCO	JERINGA DUAL	25	\$0.00	\$0.00	\$1,766.90	\$44,172.50
95	CENTIÓN N. MARCA IVOCLAR VIVADENT	KIT LIQUIDO DE 4GR Y POLVO DE 15 GR	4	\$0.00	\$0.00	\$1,330.55	\$5,322.20
96	CLIP F MATERIAL RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZABLE PARA TRATAMIENTOS	JERINGA DE 4 GR	10	\$0.00	\$0.00	\$587.91	\$5,879.10
97	CERA PARA BASES NO. 9. PARA REGISTRO DE MORDIDA SIN MARCA.	CAJA CON 15 LAMINAS	80	\$0.00	\$0.00	\$73.32	\$5,865.60
98	CINTA TESTIGO. SIN MARCA	ROLLO	50	\$0.00	\$0.00	\$57.82	\$2,891.00
99	CERAMIC BOND REBILDA MARCA VOCCO	FRASCO DE 5ML	10	\$0.00	\$0.00	\$1,678.45	\$16,784.50
100	CORONAS DE ACERO PARA POSTERIORES. MARCA 3M (VARIAS MEDIDAS)	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
101	COE PACK. MARCA GC	JUEGO DE BASE DE 91 GR Y CATALIZADOR DE	2	\$0.00	\$0.00	\$700.68	\$1,401.36
102	CUBREBOCAS DESECHABLES COLOR AZUL. SIN MARCA	CAJA Y/O BOLSA CON	70	\$47.60	\$3,332.00	\$40.62	\$2,843.40
103	CONCEPSIS (CLOREXIDINA). MARCA ULTRADENT	JERINGA DE 1.2 ML	50	\$0.00	\$0.00	\$62.26	\$3,113.00
104	CLEARFIL CERAMIC. MARCA KURARAY NORITAKE	FRASCO DE 4ML	15	\$0.00	\$0.00	\$2,652.97	\$39,794.55
105*	DENTOCAIN SIMPLE AL 3%. MARCA ZEYCO	CAJA CON 50	15	\$0.00	\$0.00	\$615.96	\$9,239.40
106	DEOX. MARCA ULTRADENT	JERINGA DE 1.2 ML	100	\$0.00	\$0.00	\$149.13	\$14,913.00
107	DIAMOND GLOSS. MARCA TDV	JERINGA DE 2GR	100	\$0.00	\$0.00	\$276.86	\$27,686.00
108	DIQUE DE HULE 6X6. MARCA NIC TONE	CAJA CON 36	70	\$0.00	\$0.00	\$241.50	\$16,905.00
109	EYECTOR DE SALIVA. SIN MARCA	BOLSA CON 100	30	\$0.00	\$0.00	\$51.37	\$1,541.10
110	EDGE MASILLA REGULAR. MARCA DMG	JUEGO CON 2 BASE DE 450 GR Y CATALIZADOR DE 450 GR	10	\$0.00	\$0.00	\$1,262.07	\$12,620.70
111	EDGE REGULAR. MARCA. DMG	CARTUCHOS DE 50 ML	20	\$0.00	\$0.00	\$378.62	\$7,572.40
112	EDGE LIGERO. MARCA DMG	CARTUCHOS DE 50 ML	20	\$0.00	\$0.00	\$378.62	\$7,572.40
113	EDGE BITE. MARCA DMG	CARTUCHOS DE 50 ML	20	\$0.00	\$0.00	\$378.62	\$7,572.40
114	FRESA PARA POSTE CONVENCIONAL ROJO DE 1.0 mm. REBILDA VOCCO	PZA	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
115	GLUMA DESENSIBILIZANTE. MARCA KULZER	FRASCO DE 5ML	2	\$0.00	\$0.00	\$930.78	\$1,861.56
116	GORRO QUIRURGICO PLIZADO COLOR AZUL. SIN MARCA	PZA.	500	\$0.00	\$0.00	\$1.19	\$595.00
117	GUANTE GRANDE DE LATEX ESTERIL. MARCA AMBIDERM O DE CARACTERISTICAS IGUALES O	CAJA CON 100	20	\$0.00	\$0.00	\$289.66	\$5,793.20
118	GUANTES CHICOS DE NITRILO. MARCA GRANBERRY O DE CARACTERISTICAS IGUALES O	CAJA CON 300 PZA	15	\$0.00	\$0.00	\$339.93	\$5,098.95
119	GUANTES GRANDES DE NITRILO. MARCA GRANBERRY O DE CARACTERISTICAS IGUALES O	CAJA CON 300 PZAS	20	\$0.00	\$0.00	\$339.93	\$6,798.60
120	GUANTES DE POLIETILENO DESECHABLE. TAMAÑO GRANDE MARCA AMBIDERM O DE	CAJA CON 100	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
121	HEMODENT. MARCA PREMIER	FRASCO DE 10 CC	20	\$0.00	\$0.00	\$310.54	\$6,210.80
122	HIDROXIDO DE CALCIO. MARCA VIARDENT	FRASCO DE 45 GR	8	\$0.00	\$0.00	\$80.58	\$644.64
123	HILO DENTAL. SIN MARCA	PZA	15	\$0.00	\$0.00	\$17.80	\$267.00
124	HILO RETRACTOR No. 00 100 %. DE 2.5 M DE LONGITUD. MARCA ULTRAPAK	PZA	15	\$0.00	\$0.00	\$314.33	\$4,714.95
125	HILO RETRACTOR No. 000 100% DE ALGODÓN DE 2.5 M. DE LONGITUD MARCA ULTRAPAK	PZA	30	\$0.00	\$0.00	\$376.46	\$11,293.80
126	HOJA DE BISTURI No. 15. SIN MARCA	CAJA CON 100	5	\$0.00	\$0.00	\$173.37	\$866.85
127	HOJAS PARA CEFALOMETRÍA. MARCA GAC	BLOCK CON 100	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
128	IONOMERO PARA BASE TIPO II. MARCA MIRAFILL	JUEGO. POLVO DE 10GR Y LIQUIDO DE 15	10	\$0.00	\$0.00	\$400.62	\$4,006.20
129	INDUREINT GEL. MARCA ZHERMARCK	TUBO PASTA CATALIZADOR DE 60	20	\$0.00	\$0.00	\$235.39	\$4,707.80

Anexo "2"  
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes  
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL ALMACÉN GENERAL DE CONSUMIBLES DEPTO.  
COMPRAS DGF Y MATERIALES DENTALES PARA LA UNIDAD MÉDICO DIDÁCTICA DEL CENTRO  
DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-003-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	PAPELERIA CONSUMIBLES Y ACCESORIOS, S.A. DE C.V.		BUSINESS & MARKETING MAAG, S.A. DE C.V.	
				Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
130	IONOFIL MOLAR POLVO Y LIQUIDO COLOR A1 MARCA VOCCO	FRASCO DE 15 GR POLVO Y LIQUIDO DE 10 ML	3	\$0.00	\$0.00	\$2,240.17	\$6,720.51
131	IONOMERO DE VIDRIO RIVA, LIGHT CURE. COLOR A2. MARCA SDI	CÁPSULA. 42 GR POLVO Y .14 GR LIQUIDO	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
132	IONOSEAL. MARCA VOCCO	JERINGA DE 2.5 GR	6	\$0.00	\$0.00	\$943.40	\$5,660.40
133	IONOLUX. COLOR A2 MARCA VOCCO	JUEGO POLVO DE 12 GR Y LIQUIDO DE 5 ML	1	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
134	IRM. MARCA. MARCA DENTSPLY	JUEGO POLVO DE 38 GR Y LIQUIDO DE 14 ML	6	\$0.00	\$0.00	\$396.54	\$2,379.24
135	KETAC CEM. MARCA 3M	JUEGO. POLVO DE 30 GR Y LIQUIDO DE 12 ML	15	\$0.00	\$0.00	\$1,207.49	\$18,112.35
136*	LIDOCAINA CON EPINEFRINA CARTUCHO DE 1.8 ML MARCA ZEYCO	CAJA CON 50 CARTUCHOS. SOLUCIONAL 2%	300	\$0.00	\$0.00	\$538.77	\$161,631.00
137	MODELINA EN BARRA ROJA. MARCA KERR	CAJA CON 15 BARRAS	30	\$0.00	\$0.00	\$586.86	\$17,605.80
138	MTA. MARCA ANGELUS COLOR BLANCO. 7 APLICACIONES	FRACO DE 1GR	3	\$0.00	\$0.00	\$1,262.07	\$3,786.21
139	OPALDAM GREEN. MARCA ULTRADENT	JERINGA DE 1.2 ML	10	\$0.00	\$0.00	\$275.11	\$2,751.10
140	PAPEL PARA ARTICULAR. SIN MARCA	CAJA CON 12 BLOCKS DE .0025"/63	70	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
141	PASTA PARA PROFILAXIS. SIN MARCA	TARRO DE 200GR	10	\$0.00	\$0.00	\$76.78	\$767.80
142	PANAVIA VS. MARCA KURARAY NORITAKE	JERINGA DE 8.1GR CON 20 PUNTAS	30	\$0.00	\$0.00	\$6,163.79	\$184,913.70
143	PERMALASTIC REGULAR. MARCA KERR	JUEGO. BASE DE 95 GR	5	\$0.00	\$0.00	\$556.60	\$2,783.00
144	PORTA RADIOGRAFIAS DE PLÁSTICO. SIN MARCA	PZA PARA 14 14	500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
145	POSTES DE FIBRA DE VIDRIO ROJOS REBILDA POST. MEDIDA 1.0 MM. MARCA VOCCO	PZA	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
146	POSTES DE FIBRA DE VIDRIO VERDE REBILDA POST. MEDIDA 1.2 MM. MARCA VOCCO	PZA	70	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
147	POSTES DE FIBRA DE VIDRIO NEGRO REBILDA POST. MEDIDA 1.5 MM. MARCA VOCCO	PZA	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
148	POSTES DE FIBRA DE VIDRIO AMARILLO REBILDA POST. MEDIDA 2.0 MM. MARCA VOCCO	PZA	15	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
149	PUNTAS DE GUTTA PERCHA DE 28MM DE LONGITUD MARCA HYGIENIC. DEL NUM 50	CAJA CON 100 PUNTAS	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
150	PUNTAS DE GUTTA PERCHA F DE 28 MM DE LONGITUD MARCA HYGIENIC.	CAJAS CON 100	15	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
151	PUNTAS DE GUTTA PERCHA FF DE 28 MM DE LONGITUD MARCA HYGIENIC.	CAJA CON 100	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
152	PUNTAS DE GUTTA PERCHA FM DE 28 MM DE LONGITUD MARCA HYGIENIC.	CAJA CON 100 PUNTAS	15	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
153	PUNTAS DE GUTTA PERCHA XF DE 28 MM DE LONGITUD MARCA HYGIENIC.	CAJA CON 100 PUNTAS	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
154	PUNTAS DE GUTTA PERCHA DE 28 MM DE LONGITUD MARCA HYGIENIC. 30	CAJA CON 100 PUNTAS	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
155	PUNTAS DE GUTTA PERCHA DE 28 MM DE LONGITUD MARCA HYGIENIC. 40	CAJA CON 100 PUNTAS	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
156	PUNTAS DE GUTTA PERCHA DE 28 MM DE LONGITUD MARCA HYGIENIC. 50	CAJA CON 100 PUNTAS	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
157	PUNTAS DE PAPEL ESTERILES NUMERO 30. MARCA METABIOMEDIC	CAJA CON 100	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
158	PUNTAS DE PAPEL ESTERILES NUMERO 35. MARCA METABIOMEDIC	CAJA CON 100	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
159	PUNTAS DE PAPEL ESTERILES NUMERO 40. MARCA METABIOMEDIC	CAJA CON 100	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
160	PUNTAS DE PAPEL ESTERILES NUMERO 50. MARCA METABIOMEDIC	CAJA CON 100	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
161	PUNTA INTRABUCAL REBILDA TIPO 1. MARCA VOCCO	PZA	1,000	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
162	RELIX TEM. NE MARCA 3M ESPE	JUEGO BASE DE 30 GR Y CATALIZADOR DE 13	50	\$0.00	\$0.00	\$606.03	\$30,301.50
163	RESINA FILTEK BULK FILL PARA RESTAURACIONES EN POSTERIORES. PROFUNDIDAD DEL	JERINGA DE 4GR	5	\$0.00	\$0.00	\$963.33	\$4,816.65
164	RESINA TETRICFLOW COLOR A1 MARCA IVOCCLARK	COMPULES DE 2GR	200	\$0.00	\$0.00	\$64.79	\$12,958.00
165	RESINA TETRIC FLOW COLOR A2 MARCA VIVADENT	COMPULES DE 2GR	500	\$0.00	\$0.00	\$64.79	\$32,395.00
166	RESINA TETRIC FLOW COLOR A3 MARCA VIVADENT	COMPULES DE 2GR	50	\$0.00	\$0.00	\$64.79	\$3,239.50
167	RESINA TETRIC FLOW COLOR A3.5 MARCA VIVADENT	COMPULES DE 2GR	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
168	RESINA COMPUESTA CLEAR FILL COLOR A2. MARCA NORITAKE	COMPULES DE 2GR	600	\$0.00	\$0.00	\$84.50	\$50,700.00
169	RESINA COMPUESTA CLEAR FILL COLOR A1. MARCA NORITAKE	COMPULES DE 2GR	300	\$0.00	\$0.00	\$84.50	\$25,350.00
170	RESINA COMPUESTA CLEAR FILL COLOR A3. MARCA NORITAKE	COMPULES DE 2GR	200	\$0.00	\$0.00	\$84.50	\$16,900.00
171	REVELADOR MARCA CARESTREAM	FRASCO DE 1 L	36	\$0.00	\$0.00	\$243.63	\$8,770.68
172**	RADIOGRAFIAS DRY VIEW 20 X 25 CM. MARCA CARESTREAM	CAJA CON 125	24	\$0.00	\$0.00	\$2,549.12	\$61,178.88
173	SABLE SEEK. MARCA ULTRADENT	JERINGA DE 1.2 ML	20	\$0.00	\$0.00	\$132.24	\$2,644.80
174	SEDA NEGRA TRENZADA 3-0. AGUJA 3/8 CIRCULO REVERSO CORTANTE 19MM. MARCA	CAJA CON 12	60	\$0.00	\$0.00	\$324.00	\$19,440.00
175	SELLADOR DE FOSETAS Y FISURAS. MARCA 3M	JERINGA DE 1.2 GR	15	\$0.00	\$0.00	\$384.32	\$5,764.80
176	SEALAPEX. MARCA KERR	JUEGO DE BASE DE	5	\$0.00	\$0.00	\$647.98	\$3,239.90
177	SILAGUM MASILLA. MARCA DMG	JUEGO DE BASE DE 262ML Y CATALIZADOR	30	\$0.00	\$0.00	\$2,504.48	\$75,134.40
178	SILAGUM LIGERO. MARCA DMG	CARTUCHO DE 50 ML	40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
179	SILAGUM MEDIANO. MARCA DMG	CARTUCHO DE 50 ML	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
180	SILAGUM O BITE. MARCA DMG	CARTUCHO DE 50 ML	40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
181	SILAND. MARCA ULTRADENT	JERINGA DE 1.2 ML	50	\$0.00	\$0.00	\$267.33	\$13,366.50
182	SINGLE BOND UNIVERSAL. MARCA 3M	UNIDOSIS DE .1 ml	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
183	SOFTY. MARCA NIC TONE DE MDC	JUEGO POLVO DE 80 GR Y LIQUIDO DE 40 ML	5	\$0.00	\$0.00	\$695.76	\$3,478.80
184	SUTURA VICRYL 4-0. MARCA ETHICON	PZA DE 70 CM AGUJA 3/8 19MM	108	\$0.00	\$0.00	\$73.95	\$7,986.60
185	TRANSIL F. MARCA IVOCCLARK	CAJA CON 2	20	\$0.00	\$0.00	\$705.71	\$14,114.20
186	ULTRAPEX. MARCA META BIOMED	JERINGA DE 2.2 GR	10	\$0.00	\$0.00	\$314.87	\$3,148.70
187	ULTRACAL XS. MARCA ULTRADENT	JERINGA DE 1.2 GR	15	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

Anexo "2"  
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes  
Dirección General de Finanzas  
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL ALMACÉN GENERAL DE CONSUMIBLES DEPTO.  
COMPRAS DGF Y MATERIALES DENTALES PARA LA UNIDAD MÉDICO DIDÁCTICA DEL CENTRO  
DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES  
L.P.N. E/901045968-003-2023  
Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	PAPELERIA CONSUMIBLES Y ACCESORIOS, S.A. DE C.V.		BUSINESS & MARKETING MAAG, S.A. DE C.V.	
				Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
188	VITREBOND PLUS. MARCA 3M	JERINGA DUAL DE 10	20	\$0.00	\$0.00	\$2,394.78	\$47,895.60
189	VITREMER. MARCA 3M	KIT 50 GR DE POLVO	8	\$0.00	\$0.00	\$1,090.64	\$8,725.12
190	REMOVEDOR DE CEMENTO CLEAN- CEN. MARCA ZEYCO	FRASCO DE 500 ML	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
191	ENAMEL PRO. BARNIZ. CON 5% FLORURO DE SODIO	CHICLE 40 ML	6	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
192	DESINFECTANTE HD 410. MARCA DURR.	FRASCO DE 1 LT.	2	\$0.00	\$0.00	\$475.22	\$950.44